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Julkaisu kolmivuotisesta Taikatilukset-projektista -hanke esittelee Valkeakosken kuvataidekoulussa vuosina 
2006-2009 toteutetun taidekasvatusprojektin tuloksia. Julkaisun tavoitteena on jakaa tietoa ja dokumen-
tointiaineistoa projektista muiden taidekasvattajien käyttöön sekä tehdä näkyväksi Valkeakosken kuvatai-
dekoulun 30 vuotta kestänyttä taidekasvatustyötä.  Taikatilukset - Taidekasvatusprojekti Valkeakosken 
kuvataidekoulussa -julkaisu kertoo hankkeesta, jossa suunniteltiin ja toteutettiin lasten taidepuisto Valkea-
kosken asuntomessualueelle kesäksi 2009.  

Linkki Taikatilukset - Taidekasvatusprojekti Valkeakosken kuvataidekoulussa -julkaisuun 

Projektissa Valkeakosken kuvataidekoulu teki yhteistyötä monien eri tahojen kuten kaupungin puisto-
osaston, kaavoitustoimen, asuntomessutoimiston, Valkeakoski-opiston käsityökoulun sekä Hämeen am-
mattikorkeakoulun Lepaan maisemansuunnitteluosaston opiskelijaryhmän kanssa.  

Projektin suunnittelu käynnistyi vuonna 2006, kun hankkeelle etsittiin sopiva viheralue Lintulan asuntomes-
sualueelta. Syksyllä 2007 Lepaan maisemansuunnittelunosaston opiskelijaryhmä teki suunnitelmia Taikati-

lusten alueeksi kuvataidekoululaisten toiveiden pohjalta, ja yksi ehdotuksista 
valittiin toteutettavaksi. Valittu ehdotus Metsäsaari päätettiin säilyttää metsäi-
senä, kuitenkin muutamia teemoja, kuten polku, muuri, muinaisranta ja vesiai-
he sinne lisäämällä. Maastotöistä vastasi Valkeakosken kaupunki. Oppilaat tu-
tustuivat alueeseen retkillä, joilla luonnosteltiin tulevia messutöitä.  

Taikatilukset oli Valkeakosken kuvataidekoulussa lukuvuoden 2008-2009 ope-
tuksen pääteema. Lukuvuoden opetuksessa myötäiltiin metsä-, ranta- ja kasvi-
teemoja mielikuvituksen värittämänä. Osa oppilastöistä toimi itsenäisinä teok-
sinaan, osa ryhmissä teoskokonaisuuksina. Kuvataidekoulun keramiikan pajalla 
toteutettiin esimerkiksi kukkaprojekti, jossa jokainen oppilas valmisti Taikatiluk-
sille paperisavikukan. Lähes kaksisataa erilaista keramiikkakukkaa saivat värinsä 
erilaisista saviväri- ja lasitekerroksista. 

http://www.valkeakoski.fi/files/attachments/muut/sike/kuvataidekoulu/taikatilukset_valkeakosken_kuvataidekoulu_2010_nettiversio.pdf
http://www.valkeakoski.fi/files/attachments/muut/sike/kuvataidekoulu/taikatilukset_valkeakosken_kuvataidekoulu_2010_nettiversio.pdf


 

Suurin osa näyttelytöistä oli kolmiulotteisia esimerkiksi keramiikasta tai luonnonmateriaaleista tehtyjä oppi-
lastöitä. Teokset olivat ulkona kuukauden, mikä huomioitiin materiaalivalinnoissa. Mittavimpia teoskoko-
naisuuksia näyttelyssä olivat muun muassa kangasmaalausryhmä pellolla, korkea pajumajakka, otukset 
majoissaan, lohikäärme, prinsessa majassaan, suihkulähde simpukoineen ja merenneitoineen sekä eril-
lishankkeena toteutettu Taikatilusten portti. 

 Taikatilusten tiiliportti oli kuvataidekoulun erillishanke Taikatilukset -alueelle.  Portin pää-
tekijät ovat Valkeakosken kuvataidekoulun 17-vuotiaat jatkotyöpajan oppilaat. Nuorilla oli 
ainutlaatuinen mahdollisuus toteuttaa alueelle pysyvästi jäävä julkinen taideteos. Päärahoi-
tus hankkeeseen saatiin Opetushallitukselta. Kuvataidekoulun oppilaat suunnittelivat por-
tin, veistivät tiilet ja muurasivat ne paikan päällä Lintulassa.  
 

 

  

 

Taikatilukset -projektilla oli mahdollista hienosti osoittaa, miten taidekasvatuksella voidaan muokata mieli-
kuvia ja välittää asuinympäristössä arvoja, joita lapset ja nuoret haluavat näkyviksi. Projekti kehitti lasten 
suhdetta ympäristöön ja tarjosi muun muassa mahdollisuutta oppia näkemän asioita luonnon mittakaavas-
sa. Tärkeää oli myös kokemus siitä, että voi toimia aktiivisesti ympäristönsä kehittäjänä.  

Tässä projektissa ympäristösuunnittelua lähestyttiin lasten ja nuorten maailmasta käsin tuomalla fantasia ja 
satu arkiympäristöön ja virkistyspaikan elementeiksi. Taide oli elävästi läsnä tapahtuman keskellä, tuhansi-
en ihmisten liikkumisen reiteillä. Kyse oli lastenkulttuurin esilletuomisesta sisätiloista ihmisten kulkureiteil-
le.  

Taikatilukset -näyttelyssä läsnä olleet sadut ja tarinat, luovuuden ja mielikuvituksen leikki herättivät kävi-
jöissä varmasti omia tarinoita ja tulkintoja. Asuntomessujen syksyllä 2009 julkaistussa loppuraportissa Tai-
katilukset mainittiin palautteessa, joissa lueteltiin messujen hyviä, onnistuneita ja parhaita puolia.  

Osaamisesta ja onnistumisesta jäävä hyvä mieli oli silminnähtävää, kun oppilaat saivat työnsä ehjinä takai-
sin asuntomessuja seuraavana syksynä.  
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Taikatilukset -julkaisussa esitellään projektin eri vaiheita sekä puistoon tehtyjä oppilastöitä tehtävänantoi-

neen. Julkaisua on jaettu eri tahoille mm. maakuntakirjastoihin sekä joidenkin oppilaitosten, taideyliopisto-

jen ja opettajankoulutuslaitosten kirjastoihin ja eri kuvataidekouluihin. Taikatilukset -julkaisua on saatavissa 

Valkeakosken kuvataidekoulusta. 

Taikatilukset -hanke syvensi koulun ympäristötaidetyötä. Hankkeen myötä Valkeakosken kuvataidekoulun 

opetussuunnitelmaan kirjattiin ympäristötaidekasvatus koulun opetussisältöjä läpäiseväksi teemaksi, katta-

en eri opetusryhmät. Ympäristötaidehankkeet ovat jatkuneet esimerkiksi yhteistyönä Työväen musiikkita-

pahtuman kanssa. Koulun oppilaat ovat toteuttaneet julkista ympäristötaidetta Valkeakosken kaupungin 

keskusta-alueelle.  
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